
 Unione Territoriale Intercomunale del Natisone – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 43   del  11/12/2018 1 

 
UNION TERITORIÂL INTERCOMUNÂL DAL NADISON -  NEDIŠKA MEDOBČINSKA TERITORIALNA UNIJA 

 

___________________ 

 
 

ESTRATTO  
DELLA DELIBERAZIONE  ADOTTATA DALL’UFFICIO DI PRESIDENZA 

 
 
 

ANNO 2018 
N. 43  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 

PRESTAZIONE. 
 
 

 L'anno 2018, il giorno 11 del mese di Dicembre alle ore 09:00 nella sede provvisoria 
presso il Comune di Cividale del Friuli previ inviti scritti regolarmente notificati si è riunito 
l’Ufficio di Presidenza. Fatto l'appello nominale risultano: 

 
 

COMUNI COMPONENTI  
UFFICIO DI PRESIDENZA 

 
RAPPRESENTANTE 

 
QUALIFICA 

 
PRESENTI 

 
ASSENTI 

 
CIVIDALE DEL FRIULI BALLOCH STEFANO PRESIDENTE  X 
BUTTRIO SINCEROTTO GIORGIO SINDACO  X 
MANZANO IACUMIN MAURO SINDACO X  
PREMARIACCO TRENTIN ROBERTO SINDACO X  

REMANZACCO BRIZ DANIELA VICE 
PRESIDENTE X  

STREGNA POSTREGNA LUCA SINDACO X  
 
TOTALE PRESENTI:   4 2 

 
 
 
 



 Unione Territoriale Intercomunale del Natisone – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 43   del  11/12/2018 2 

 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA 
PRESTAZIONE.:  
 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
PRECISATO che attualmente dall'UTI del Natisone viene utilizzato il Sistema di misurazione e 
valutazione della performance in uso presso il Comune di Cividale del Friuli in virtù del rinvio operato 
dall'art. 44 dello Statuto; 

RAVVISATA la necessità di approvare il sistema di misurazione e valutazione della prestazione alla 
normativa vigente; 

PRECISATO che con nota di data 26.11.2018 si è provveduto a trasmettere alle OO.SS. la bozza del 
nuovo Sistema di misurazione e valutazione della prestazione ed i relativi allegati (scheda obiettivi e 
valutazione e scheda PDO); 

RITENUTO di approvare il Sistema di misurazione e valutazione della prestazione allegato A) al 
presente atto, quale parte integrante dello stesso; 
RICHIAMATA la L.R. 12 dicembre 2014 n.ro 26 “Riordino del sistema Regione-Autonomie locali nel Friuli 
Venezia Giulia - Ordinamento delle Unioni territoriali intercomunali e riallocazione di funzioni amministrative; 

ATTESO CHE in conformità alle disposizioni di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, i 
provvedimenti di spesa conseguenti all'adozione del presente atto sono compatibili con gli stanziamenti iscritti in 
sede di approvazione del Bilancio di Previsione 2018-2020 adottato con atto assembleare n. 7 del 
20.03.2018; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 8 del 20.03.2018 avente ad oggetto: “Piano Esecutivo di 
Gestione 2018-2020”; 

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso 
ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000; 
DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990; 
VISTI: 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000 nº 267 e succ. mod. e integr.; 
• la L.R. 21/2003 e rilevata l’urgenza 
• lo Statuto dell’Unione Territoriale Intercomunale del Natisone; 
• il C.C.R.L. 15 ottobre 2018; 
• la L.R. 12.12.2014 n. 26 e s.m.i.; 
• la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 4 del 06.09.2016; 

AI SENSI e per gli effetti di quanto previsto dagli artt. 49 e 147bis del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato 
dalla L. 213/2012, il Segretario Generale esprime parere di regolarità tecnica favorevole ed attesta la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

AI SENSI e per gli effetti di  quanto previsto dagli artt. 49 e 147bis del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato 
dalla L. 213/2012 il Responsabile dell’U.O. Servizi Finanziari e controllo di gestione esprime parere di 
regolarità contabile favorevole; 

 
 
CON VOTAZIONE FAVOREVOLE ALL’UNANIMITA’ espressa ed accertata nelle forme di legge; 

 
 
 



 Unione Territoriale Intercomunale del Natisone – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 43   del  11/12/2018 3 

 
 
 
 

DELIBERA 
DI APPROVARE il Sistema di misurazione e valutazione della prestazione allegato sub A) quale 

parte integrante del presente atto; 

2) DI DARE ATTO che il medesimo Sistema di misurazione e valutazione della prestazione avrà 
effetto, per l'UTI del Natisone, dalla valutazione della prestazione relativa all’anno 2018 
(decorrenza dal 1° gennaio 2018); 

3) DI DARE ATTO, altresì, che sono abrogate tutte le norme antecedenti, contenute nel 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in contrasto con quelle contenute nel 
Sistema di misurazione e valutazione della prestazione come appena approvato. 

 
 
 

Con separata, unanime e palese votazione, la presente delibera viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003. 

 
 

 
 

 
 



 Unione Territoriale Intercomunale del Natisone – Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 43   del  11/12/2018 4 

 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to  Briz Daniela  f.to   Topatigh dott. Gianfranco 

 
 
 
 
 

Ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dagli artt. 49 e 147bis del D. Lgs. n. 267/2000 Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali e succ.mod. ed integrazioni 

Parere regolarità  tecnica: f.to dott. Gianfranco Topatigh 
 
Parere regolarità contabile: f.to dott.ssa Enrica Di Benedetto 

 
 
Allegati: 
 

- Allegato A (Sistema di misurazione e valutazione della prestazione) 
 
 
 
In corso di pubblicazione all’Albo pretorio dell’Unione Territoriale Intercomunale del Natisone per 
quindici giorni consecutivi dal 14/12/2018 al 28/12/2018 inclusi. 
 
lì, 14/12/2018 
 

L’impiegato responsabile 
f.to Jessica Nesta 

 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo 
Lì, 14/12/2018 

 


